
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.259 del 11/08/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 259 DEL 11/08/2022

OGGETTO: Manifestazioni del Santo patrono 2022 - Corteo storico religioso del 26 agosto e
Tombola di S. Ermete del 27 agosto - Contributo a Complesso Bandistico La Marinara di Forte dei
Marmi

L'anno duemilaventidue addì undici del mese di agosto alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.259 del 11/08/2022

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che nel corrente anno 2022 l'Amministrazione comunale ha deliberato di riprendere le celebrazioni del
santo patrono Sant'Ermete, nei giorni 26,27 e 28 agosto, già parzialmente sospese nei precedenti anni 2020 e 2021 a
causa dell'epidemia di Covid;

Dato atto, in particolare, che il giorno 26 settembre si terrà il corteo storico religioso per le vie del centro cittadino,
con la partecipazione di gruppi storici e folkloristici e confraternite provenienti dal territorio toscano, oltre alle
associazioni locali del territorio, manifestazione organizzata dal complesso bandistico la marinara di Forte Dei Marmi;

Dato atto altresì che la sera del 27 agosto, dopo la tradizionale "focata" si esibirà la banda musicale cittadina "la
marinara" e seguiranno momenti di animazione e la tradizionale tombola di Sant'Ermete;

Vista la richiesta numero 29.852 del 6 agosto 2022 presentata dal complesso bandistico "la marinara" di Forte Dei
Marmi, la quale propone l'organizzazione degli eventi sopradescritti e richiede un contributo a sostegno delle
manifestazioni;

Ritenuto di concedere tale contributo nella misura di euro 4000,00 stante la validità delle proposte, che si integrano
nel quadro del programma delle celebrazioni del santo patrono e che rivestono una valenza tradizionale nello
svolgimento delle diverse manifestazioni;

Vista la deliberazione del consiglio comunale numero 64 del 29 dicembre 2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2022 - 2024;

Vista la deliberazione della giunta comunale numero quattro del 14 gennaio 2022, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione finanziaria 2022 - 2024;

Accertata la competenza a procedere di cui all'articolo 48 del decreto legislativo 267 del 2000;

Visto lo stesso Cretto legislativo 267 del 18 agosto 2000, visti per il R.I.S. pressi ai sensi dell'articolo 49 comma uno di
tale decreto;

Se lo statuto comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale numero 18 del 27 marzo 2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

Con votazione palese unanime

DELIBERA

1
Di prendere atto e approvare la proposta formulata dal complesso bandistico "La marinara" di Forte Dei Marmi per
l'organizzazione degli eventi in data 26 27 agosto 2022, nelle modalità descritte in premessa;

2
Di assegnare al complesso bandistico "la marinara" è un contributo di euro 4000 sostegno delle manifestazioni dando
atto che la spesa relativa trova finanziamento al capitolo 838000 del bilancio comunale "spese contributi per
manifestazioni turistiche".



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.259 del 11/08/2022

3 di 4

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.259 del 11/08/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


